
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3> №  2022 г.
р.п. Кузоватово

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области от 13 Л 1.2020 года 
№ 683 «Об утверждении муниципальной 
программы «Укрепление единства 
российской нации, этнокультурное 
развитие народов России, содействие 
развитию институтов гражданского 
общества и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и добровольческой 
(волонтерской) деятельности в 
муниципальном образовании
«Кузоватовский район» Ульяновской 
области на 2021-2024 годы»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством администрация 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 13.11.2020 года № 683 «Об 
утверждении муниципальной программы «Укрепление единства российской 
нации, этнокультурное развитие народов России, содействие развитию 
институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности 
в муниципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской области на 
2021 -2024 годы» (далее -  Программа и приложение к Программе), следующие 
изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой 
редакции:

№ №

Ресурсное обеспечение 
Программы с разбивкой по 
этапам и годам реализации

Планируемый объем бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области на



финансовое обеспечение реализации Программы
составляет 4220,395 тыс.рублей, в том числе по
годам:
2021 год -  98,395 тыс.рублей;
2022 год -  300,0 тыс.рублей;
2023 год -  2060,5 тыс.рублей;
2024 год -  1761,5 тыс.рублей.

1.2. Раздел Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
новой редакции следующего содержания:

«Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счёт 
бюджета муниципального образования «Кузоватовский район».

Финансирование Программы представлено в таблице:

Источники финансирования Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)

Всего в том числе по годам реализации

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Бюджет муниципального 
образования «Кузоватовский 
район» Ульяновской области

4220,395 98,395 300,0 2060,5 1761,5

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
следующего содержания:



Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Укрепление единства российской нации, 
этнокультурное развитие народов России, 
содействие развитию институтов гражданского 
общества и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и 
добровольческой (волонтёрской) деятельности на 
территории муниципального образования 
«Кузоватовский район»Ульяновской области на 
2021 -  2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ И ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЁМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УКРЕПЛЕНИЕ ЕДИНСТВА 

РОССИЙСКОЙ НАЦИИ, ЭТНОКУЛЬТУРНОЕ РАЗВИТИЕ НАРОДОВ, СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО 
ОБЩЕСТВА И ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ 

(ВОЛОНТЁРСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 - 2024 ГОДЫ»

Мероприятие Исполнитель Сроки
реализации

Финансирование (тыс.руб.) Источник
финансирования2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Укрепление гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений

Цель мероприятия: обеспечение равенства прав и свобод человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, происхождения, 
имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а 
также других обстоятельств
Задачи мероприятия: формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России; 
воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей
1.1. Мероприятия, 
посвященные Дню 
России

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

1.2. Районный конкурс 
социально
образовательных

МУ Управление 
образования
администрации МО

2021 -2024 гг. 3,075 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного



проектов «Я -  
гражданин России»

«Кузоватовский район» бюджета

1.3. Мероприятия, 
посвященные Дню 
флага Российской 
Федерации

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 5,0 4,0 4,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

1.4. День памяти и 
скорби

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 4,2 1,0 1,5 1,5 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

1.5. Мероприятия, 
посвященные Дню 
народного единства

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»; 
МУ Управление 
образования
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 25,0 25,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

1.6. Мероприятия, 
посвященные Дню 
Дружбы народов в 
Ульяновской области

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 7,5 10,0 11,0 11,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

1.7. Информационное
сопровождение
мероприятий,
направленных на
укрепление
общегражданской

Аппарат администрации 
МО «Кузоватовский 
район»
Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО

2021 -2024 гг. 5,0 1,0 8,0 8,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



идентичности и
межнациональной
толерантности в
газете «Кузоватовские
вести», сайте
муниципального
образования
«Кузоватовский
район», на
официальных
страницах
Кузоватовского
района в социальных
сетях; изготовление
баннеров.

«Кузоватовский район»

2. Содействие этнокультурному многообразию народов России

Цель мероприятия: сохранение и поддержка этнокультурного многообразия на территории муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области
Задачи мероприятия: содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области; обеспечение равноправия граждан и реализации их конституционных прав
2.1. Проведение 
праздника 
национальной 
чувашской культуры 
"Акатуй"

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

2.2. Проведение 
праздника 
Национальной 
мордовской культуры 
«Дигильдяй»

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

2.3. Праздник русской 
березки

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



2.4. Проведение 
праздника 
национальной 
латышской культуры 
«Лито»

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 25,0 25,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

2.5.
Межрегиональный 
фестиваль мордовской 
культуры
«Масторавань морот»

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 400,0 400,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

2.6. Праздник русской 
культуры
«Подсолнух-FEST »

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 100,0 100,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

2.7. Фестиваль 
резчиков по дереву 
«Наследники 
Сорокина»

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 155,0 155,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

2.8. Участие 
самодеятельных 
коллективов в 
областных и 
межрайонных 
фестивалях

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 50,0 50,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

2.9. Дни села МУ У правление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 22,35 1,0 50,0 50,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

3. Поддержка языкового многообразия на территории муниципального образования «Кузоватовский район»

Цель мероприятия: сохранение и поддержка языкового многообразия на территории муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 
области
Задачи мероприятия: сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области; обеспечение права на сохранение 
родного языка из числа языков народов России, его изучение и развитие



3.1. Мероприятия, 
посвящённые Дню 
славянской 
письменности и 
культуры

МУ Управление 
образования
администрации МО 
«Кузоватовский район»; 
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

3.2. Реализация 
комплекса 
мероприятий, 
посвящённых Дню 
русского языка

МУ Управление 
образования 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 10,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

3.3. Муниципальный 
конкурс «Лучший 
кабинет эрзянского 
языка»

МУ Управление 
образования 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

4. Российское казачество

Цель мероприятия: сохранение и поддержка традиционных российских духовно-нравственных ценностей как основы российского общества
Задача мероприятия: содействие развитию и консолидации российского казачества посредством формирования эффективных механизмов общественного 
и муниципального партнёрства
4.1. Участие 
народного коллектива 
ансамбля казачьей 
песни «Раздолье» во 
Всероссийском 
казачьем фестивале 
«Двенадцать 
жемчужин»

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 5,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

4.2. Участие 
народного коллектива 
ансамбля казачьей 
песни «Раздолье» в 
областном конкурсе 
«Казачий курень»

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 5,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



5. Профилактика экстремизма на национальной и религиозной почве

Цель мероприятия: содействие гармонизации национальных и межнациональных (межэтнических) отношений
Задача мероприятия: содействие снижению уровня этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости в 
муниципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской области
5.1. Выявление и 
пресечение фактов 
распространения 
материалов 
экстремистского 
характера в 
электронных 
средствах массовой 
информации, 
печатной, аудио - и 
видеопродукции, а 
также в электронно
телекоммуникационно 
й сети «Интернет»

Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

5.2. Создание и 
распространение в 
информационно
телекоммуникационно 
й сети «Интернет» 
социальных роликов, 
рекламы, 
направленных на 
борьбу с 
экстремисткой 
деятельностью

Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 - 2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

5.3. Проведение 
ежегодного семинара- 
совещания с 
директорами и 
заместителями по 
учебно-
воспитательной)

МУ Управление 
образования
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



работе
государственных
образовательных
организаций среднего
профессионального
образования и
муниципальных
общеобразовательных
организаций по
вопросам
противодействия
распространения
идеологии
экстремизма
5.4. Информационно
пропагандистское 
противодействие 
экстремизму и 
терроризму путём 
проведения «круглых 
столов», научно -  
практических 
конференций, онлайн 
-  конференций в сети 
«Интернет» по 
вопросам 
противодейств ия 
проявлениям 
ксенофобии и 
повышения уровня 
толерантности в 
обществе

Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

5.5.
Совершенствование 
деятельности средств 
массовой информации 
в сфере освещения 
целей и задач 
государственной

Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



национальной 
политики, пропаганды 
межнационального 
мира и согласия, 
укрепления единства 
российской нации, 
профилактики 
распространения 
идеологии
экстремизма и 
сепаратизма
5.6. Предварительное 
обсуждение при 
взаимодействии СМИ 
планируемой к 
опубликованию 
информации о ходе и 
результатах 
проведения проверок 
и расследования 
уголовных дел о 
преступлениях 
экстремистской 
направленности

Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район» 
Отдел по
административной 
реформе и 
информационным 
технологиям 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

5.7. Проведение 
профилактической 
работы с членами 
общественных и 
молодёжных 
организаций, 
деятельность которых 
направлена на 
распространение 
ксенофобии, расовой и 
этнической 
дискриминации, 
разжигание 
национальной и 
религиозной вражды и

Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район»; 
Консультант по делам 
молодёжи Управления 
социального развития 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



ненависти •

5.8. Проведение в
библиотечных
заведениях
муниципального
образования
«Кузоватовский
район»
пропагандистских 
уроков-бесед, лекций 
антиэкстремистской 
направленности

МУ Управление 
образования
администрации МО 
«Кузоватовский район»; 
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 1,0 1,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

6. Государственно-общественное партнёрство в сфере реализации государственной национальной политики

Цель мероприятия: укрепление национального согласия, обеспечение политической и социальной стабильности, развитие демократических институтов
Задачи мероприятия: совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления с институтами гражданского общества при реализации 
государственной национальной политики Российской Федерации в муниципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской области; 
совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации, в том числе информационное 
обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации; использование возможностей и механизмов сотрудничества при 
реализации государственной национальной политики Российской Федерации; обеспечение социально-экономических условий для эффективной 
реализации государственной национальной политики Российской Федерации на территории муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области
6.1. Участие в 
конкурсе на соискание 
ежегодной премии 
Губернатора 
Ульяновской области 
«За вклад в развитие 
межнациональных 
отношений в 
Ульяновской области»

Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

6.2. Участие в 
конкурсе на 
получение по 
результатам

Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



конкурсов субсидий 
СО НКО, реализую
щим на территории 
Ульяновской области 
проекты в сфере 
укрепления 
гражданского 
единства и 
гармонизации 
межнациональных 
отношений, 
направленных, в том 
числе на 
распространение 
знаний о народах 
России, проживающих 
в МО
«Кузоватовский
район», на
формирование
гражданского
патриотизма,
противодействие
фальсификации
истории, поддержку
традиционных
духовных и
нравственных
ценностей

•

6.3. Участие в 
ежегодном областном 
конкурсе «Лучшая 
муниципальная 
практика реализации 
национальной

Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



политики в
Ульяновской области»

7. Социально-культурная адаптация и интеграция иностранных гранедан в муниципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской

области

Цель мероприятия: успешная социальная и культурная адаптация иностранных граждан в муниципальном образовании «Кузоватовский район» 
Ульяновской области и их интеграция в российское общество
Задача мероприятия: содействие социальной и культурной адаптации иностранных граждан в муниципальном образовании «Кузоватовский район» 
Ульяновской области и их интеграции в российское общество
7.1. Организация и
проведение
обучающихся курсов
для иностранных
граждан,
пребывающих в
муниципальном
образовании
«Кузоватовский
район» Ульяновской
области

Отдел по делам ГО и ЧС, 
профилактики 
правонарушений и 
взаимодействию с 
правоохранительными 
органами администрации 
МО «Кузоватовский 
район»

2021-2024 гг. 1,0 25,0 25,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

7.2. Организация 
издания брошюр 
информационно
справочного характера 
для иностранных 
граждан,
пребывающих в МО
«Кузоватовский
район»

Отдел по делам ГО и ЧС, 
профилактики 
правонарушений и 
взаимодействию с 
правоохранительными 
органами администрации 
МО «Кузоватовский 
район»

2021 -2024  гг. 1,0 4,0 25,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

8. Осуществление на конкурсной основе финансовой поддержки социально ориентированных программ (проектов), реализуемых СО НКО

8.1. Предоставление 
субсидий СО НКО из

МУ Финансовое 
управление

2021 -2024 гг. - 135,0 175,0 175,0 Бюджетные
ассигнования



местного бюджета в 
целях финансового 
обеспечения 
реализации социально 
ориентированных 
программ (проектов)

администрации МО 
«Кузоватовский район»

местного
бюджета

8.2. Поддержка 
открытия и 
регистрации НКО и 
ТОСов

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»; 
Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 150,0 150,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

8.3. Сбор и обработка 
материалов для 
создания памятных 
книг «Дети войны», 
«Солдаты Отчизны»

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»

2021 -2024 гг. 1,0 25,0 25,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

8.4. Обеспечение 
деятельности 
Общественной палаты 
МО «Кузоватовский 
район»

Аппарат администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район»;

2021 -2024 гг. 1,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

8.5. Проведение 
районного конкурса 
«Гражданская 
инициатива» по 
реализации 
общественно
значимых проектов

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО

2021 -2024 гг. 1,0 15,0 15,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



«Кузоватовский район»
8.6. Оказание
содействия в участии
представителей
некоммерческих
организаций в
церемониях
награждения
победителей
региональных,
общероссийских и
межрегиональных
конкурсов, в том
числе конкурсов
социально-значимых
проектов

Аппарат администрации 
МО «Кузоватовский 
район»

2021 -2024 гг. 1,0 20,0 20,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9. Проведение мероприятий, направленных на обеспечение развития гражданского общества и организацию взаимодействия
составляющих его элементов

9.1. Праздничные 
мероприятия, 
посвящённые Дню 
Победы

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 5,0 75,0 75,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.2. Мероприятия по 
организации 
захоронения 
(перезахоронения) 
останков погибших 
при защите Отечества, 
обнаруженных в ходе 
поисковых работ

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»

2021 -2024 гг. 24,54 1,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.3. Мероприятия, Управление социального 
развития администрации

2021 -2024 гг. - 3,0 300,0 75,0 Бюджетные
ассигнования



посвящённые Дню 
образования МО 
«Кузоватовский 
район»

МО «Кузоватовский 
район»;
МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»; 
МУ Управление 
образования
администрации МО 
«Кузоватовский район»

местного
бюджета

9.4. Мероприятия, 
посвящённые Дню 
образования р.п. 
Кузоватово

У правление социал ьного 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»;

МУ Управление 
образования 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 - 2024 гг. 2,0 150,0 55,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.5. Организация 
встреч, совещаний, 
«круглых столов» в 
целях осуществления 
взаимодействия 
органов местного 
самоуправления с 
некоммерческими 
организациями

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 20,0 20,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.6. Организация 
участия
некоммерческих 
организаций в 
социально значимых 
мероприятиях,

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

Управление по проектной 
деятельности

2021 - 2024 гг. 1,0 30,0 30,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета



посвящённых
памятным и
юбилейным датам
Российской
Федерации,
Ульяновской области,
муниципального
образования
«Кузоватовский
район»,
государственным
праздникам

администрации МО 
«Кузоватовский район»

9.7. Организация 
органами местного 
самоуправления 
совместных с 
некоммерческими 
организациями и 
предприятиями 
района акций, в том 
числе патриотических, 
благотворительных, 
экологических, в 
целях объединения 
усилий общества на 
благо МО 
«Кузоватовский 
район»

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

Отделение по 
Кузоватовскому району 
ОГКУ СЗН Ульяновской 
области (по 
согласованию);

МУ Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»;

МУ Управление 
образования
администрации МО 
«Кузоватовский район»;

Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.8. Участие в 
Гражданском форуме

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

2021 -2024 гг. 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного



Управление по проектной 
деятельности 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

бюджета

9.9. Установка,
художественное
оформление,
размещение
материалов и
открытие Доски
Почета

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»

2021 -2024 гг. 1,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.10. День мецената и 
благотворителя

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.11. Районный 
конкурс «Проект 
года»

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.12. Районный 
конкурс «Человек 
года»

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 5,0 5,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

9.13. Подарки 
ветеранам на юбилей

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский

2021 -2024 гг. 6,73 1,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного



район»; бюджета
9.14. Чествование 
членов Центра 
«Активное 
долголетие»

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;

Управление культуры 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 1,0 3,0 3,0

10. Популяризация и пропаганда деятельности некоммерческих организаций

10.1. Издание 
информационного 
справочника, буклета 
о действующих на 
территории МО 
«Кузоватовский 
район»
некоммерческих 
организаций, в том 
числе в
информационно
телекоммуникационно 
й сети «Интернет»

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»

2021 -2024 гг. 1,0 10,0 10,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

10.2. Изготовление и 
размещение баннеров 
по укреплению 
позитивного имиджа 
институтов 
гражданского 
общества

Управление социального 
развития администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
Аппарат администрации 
МО «Кузоватовский 
район»;
Отдел общественных 
коммуникаций 
администрации МО 
«Кузоватовский район»

2021 -2024 гг. 25,0 1,0 25,0 25,0 Бюджетные
ассигнования
местного
бюджета

10.3. Организация Аппарат администрации 2021 -2024 гг. - 1,0 25,0 25,0 Бюджетные



награждения
представителей
некоммерческих
организаций
почётным знаком
«Общественное
признание»

МО «Кузоватовский 
район»

ассигнования
местного
бюджета

Итого по программе: 4220,395 тыс.рублей, в т.ч.: 98,395 300,0 2060,5 1761,5



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области Кандрашкину Е.В.

Глава администр 
муниципального < 
«Кузоватовский р

Ведущий инспектор 
МУ «Техническое

А.Н. Вильчик

обслуживание» администрации 
МО «Кузоватовский район» К.Р. Безрукова

Консультант отдела правового 
обеспечения администрации 
МО «Кузоватовский район» А.С. Ильин


